
11. Ansøgninger til Østerbropuljens 4. runde - FKF (2010-163578)
Fagudvalget for kultur og fritid har forbehandlet 6 ansøgninger til Østerbropuljens 4. runde. 

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for kultur og fritid indstiller,

at lokaludvalget følger fagudvalgets indstillinger til de 6 ansøgninger.1.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget 24 ansøgninger til Østerbropuljens 4. runde. Fagudvalget for 
kultur og fritid har behandlet 6 ansøgninger.

NB! Ansøgning om TV-udsendelse om Østerbros modstandskamp er af ansøger trukket tilbage.

Løsning

Fodbold” af FC Amouhlal

Der søges om 150.000 kr. (2011-12-midler) til fodboldudstyr til brug for fodboldtræning for 
forskellige aldersgrupper.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises. 
Fagudvalget vurderer, at der er tale om anskaffelser, som er at sidestille med drift. Desuden 
mangler projektet offentlighed, da der er tale om udstyr til en enkelt klub og har karakter af 
medlemshvervning.

”Koncert, foredrag og fortællerværksted” af Sions Kirkes ungdomsudvalg

Der søges om 21.500 kr. (2010-midler) til afvikling af tre forskellige aktiviteter i Sions Kirke.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes. 
Fagudvalget mener, at arrangementerne er bydelsrettede og dialogskabende, desuden vil 
fagudvalget gerne støtte brugen af bydelens kirkers rum til forskellige kulturelle arrangementer.

”Projekt Havkajak”

Der søges om 75.180 kr. (2011-midler). til opstart af havkajaksporten i Roklubben Skjold.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen afvises. 
Ansøgningen indeholder stort set samme type udgifter, som ansøgning fremsendt til efterårs- 
vinterrunden, hvor der blev givet afslag. Fagudvalget foreslår derfor, at projektet afvises med 
samme begrundelse. Fagudvalget vurderer der er tale om intern driftsstøtte med indkøb af 
materialer til brug for en enkelt klub. Projektet er ikke tilstrækkelig offentlig og har desuden 
karakter af medlemshvervning.



”MuCirkus” af Finkultur.dk

Der søges om 59.000 kr. (2011-midler) til afvikling af en række gratis minikoncerter på Trianglen i 
august 2011.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid indstiller, at ansøgningen imødekommes. 
Fagudvalget mener, at der er tale om et spændende, bydelsrettet og dialogskabende projekt, hvor 
den mere snævre klassiske musik formidles på en måde, så de fleste kan være med. Fagudvalget ser 
frem til at se en videreudvikling af projektet, som ifølge den tilsendte evalueringsrapport allerede 
blev en stor succes i 2010.

”Åbent hus i Østerbro Skøjtehal” af KSF Ishockey

Der søges om 48.750 kr. (2010-midler) til to åbent hus arrangementer, som skal introducere børn for 
ishockeysporten.

Indstilling: Fagudvalget for kultur og fritid har behandlet de to ansøgninger fra KSF Ishockey 
samlet. Fagudvalget indstiller at åbent-hus-arrangementerne afvises, og at der bevilges 47.500 kr. 
til ”Lær at stå på skøjter”.
Fagudvalget vurderer, at der for ”Åbent-hus arrangementerne” er tale om ren medlemshvervning, 
som lokaludvalget ikke bør støtte. Fagudvalget vil dog gerne støtte op omkring issporten på 
Østerbro, som qua sagen om flytning af skøjtehal har haft en omtumlet periode. Derfor indstiller 
fagudvalget delvis bevilling af ”Lær at stå på skøjter i vinterferien”, da der lægges vægt på, at der 
er tale om et offentligt arrangement til glæde for børnefamilierne i vinterferien. Dog ønsker 
fagudvalget ikke at støtte budgetposten til indkøb af udstyr, da dette må anses som intern 
driftsudgift, som lokaludvalget ikke bør støttes.

”Lær at skøjte i vinterferien” af KSF Ishockey

Der søges om 72.500 kr. (2011-midler) til skøjteløb for børn i vinterferien, med henblik på at lære at 
spille ishockey.

Indstilling: Se ”Åbent-hus i Østerbro skøjtehal”.

Økonomi

Der er til 4. runde ansøgt for i alt 322.150 kr. i 2010-midler

Pr. 11. november 2010 resterer der 1.064.734 kr. til disposition af Østerbro Lokaludvalgs 2010 - 
puljemidler.

Der er til 4. runde ansøgt for i alt 1.464.230 kr. i 2011-midler.
Østerbro Lokaludvalgs puljebudget for 2011 er (endnu ikke endegyldigt fastlagt) ca. 4.346.000 kr. 

Videre proces



Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling og meddeler ansøger lokaludvalgets beslutning. 

bilag




